Договор № __________

о предоставлении социальных услуг (на безвозмездной основе)

	г. Новокузнецк
	«___»____________20___ г.

Муниципальное казенное учреждение Центр социальной помощи семье и детям (МКУ ЦСПСиД), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Деминой Нины Евгеньевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
___________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя)

именуемая(-ый) в дальнейшем «Заказчик», _____________________________________
__________________________________________________________________________
(документ удостоверяющий личность Заказчика)

проживающая(-ий) по адресу: ________________________________________________
                                                                        (указывается адрес места жительства Заказчика)
действующая(-ий) от лица получателя услуг:

__________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, основание правомочия)
__________________________________________________________________________с другой стороны, далее при совместном упоминании – Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказывать социальные услуги несовершеннолетнему (семье):
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

, в соответствии с индивидуальной программой предоставления социальных услуг Заказчика, принятой в установленном порядке (далее – Программа) (Приложение № ___ к настоящему договору) бесплатно.

1.2. Объем социальных услуг, предоставляемых Заказчику, определяется  Программой. Программа является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Предоставление Заказчику социальных услуг осуществляется в соответствии со Стандартами социальных услуг (далее – Стандарты) и условиями настоящего договора.

1.4. Настоящий договор заключен на срок с __________ г. до _______ г. и вступает в силу со дня подписания Сторонами.

1.5. Место оказания Услуг: г. Новокузнецк, ул. Сеченова, 6Б.

2. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

а) предоставлять Заказчику социальные услуги надлежащего качества, в полном объеме в соответствии с Программой, Стандартами и условиями настоящего договора;

б) предоставлять Заказчику социальные услуги лично и не вправе поручать исполнение обязательств по предоставлению социальных услуг третьим лицам;

в) использовать информацию о Заказчике услуг в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации требованиями о защите персональных данных;

г) обеспечивать Заказчику услуг возможность свободного посещения его законными представителями, родственниками и другими лицами в дневное и вечернее время по согласованию с Исполнителем, при условии оказания услуг несовершеннолетнему в полустационарной или стационарной форме;

д) обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Заказчика услуг, при условии их сдачи на хранение Исполнителю по акту приема-передачи личных вещей и ценностей;

е) своевременно информировать законного представителя Заказчика социальных услуг в письменной форме об изменении порядка и условий предоставления социальных услуг, предусмотренных настоящим договором;

ж) вести учет социальных услуг, оказанных Заказчику  услуг;

з) не допускать ограничения прав, свобод и законных интересов Заказчика услуг;

и) исполнять иные обязанности в соответствии с нормами действующего законодательства.

2.2. Исполнитель  имеет право:

а) приостановить предоставление социальных услуг в случае нарушения Заказчиком обязательств, предусмотренных пп. «а», «б», «в» п. 2.3 настоящего договора;

б) отказать в предоставлении социальных услуг в случае нарушения Заказчиком  условий, указанных в пп. «а» п. 2.3  настоящего договора, а также в случае возникновения у Заказчика услуг медицинских противопоказаний, указанных в заключении уполномоченной медицинской организации;

в) требовать соблюдения Заказчиком условий настоящего договора, а также правил внутреннего распорядка учреждения, действующие для заказчиков социальных услуг;

г) получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему договору;

д) производить замену работника, оказывающего услуги Заказчику;

е) свободно выбирать и использовать методы и формы обучения, приемы и средства развития, самостоятельно составлять расписание работы с несовершеннолетним, комплектовать мини-группы в зависимости от особенностей развития детей.

2.3. Заказчик обязан:

а) соблюдать условия настоящего договора, установленные Исполнителем, правила внутреннего распорядка для заказчиков социальных услуг;

б) своевременно представлять в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Кемеровской области Исполнителю сведения и документы, необходимые для предоставления социальных услуг;

в) своевременно информировать в письменной форме Исполнителя об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в предоставлении социальных услуг;

г) письменно уведомлять Исполнителя о невозможности получения социальных услуг в случае временного выбытия Заказчика (отъезд, смена места жительства и прочее).

2.5. Заказчик имеет право:

а) на уважительное и гуманное отношение;

б) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах социальных услуг, которые будут оказаны Заказчику услуг, сроках, порядке и условиях их предоставления;

в) на отказ от предоставления социальных услуг, социального обслуживания, который освобождает Исполнителя от ответственности за предоставление социального обслуживания, социальной услуги;

г) на защиту своих прав и законных интересов в соответствии с законодательством Российской Федерации;

д) обеспечение условий пребывания в организациях социального обслуживания, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям;

е) на защиту своих персональных данных при использовании их Исполнителем;

ж) свободное посещение его законными представителями, родственниками и другими лицами в дневное и вечернее время по согласованию с Исполнителем, при условии получения социальных услуг в стационарной и полустационарной форме;

з) потребовать расторжения настоящего договора при нарушении Исполнителем условий настоящего договора.
3. Основания изменения и расторжения договора

3.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации. Внесение изменений в договор оформляется в письменной форме.

3.2. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика на основании письменного заявления об отказе от социального обслуживания Заказчика услуг. Договор считается расторгнутым с даты получения Исполнителем заявления об отказе от социального обслуживания либо с более поздней даты, указанной в заявлении.

3.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в случае неоднократного (два и более раза) несоблюдения Заказчиком  требований, установленных пп. «а» п. 2.3 настоящего договора, а также при наличии у Заказчика услуг медицинских противопоказаний для предоставления социальных услуг в стационарной форме, утвержденных уполномоченным федеральным органом исполнительном власти. При этом договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора, если иные сроки не установлены настоящим договором.

3.4. Настоящий договор считается расторгнутым в случаях:

а) истечения срока социального обслуживания, установленного договором;

б) прекращение деятельности Исполнителя.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по договору

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Срок действия договора и другие условия

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания  Сторонами (если иное не указано в договоре) и действует  до «___»____________ 20___ г.
5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

5.3. Неотъемлемая часть настоящего договора:

Приложение – Индивидуальная программа предоставления социальных услуг.
6. Адрес (место нахождения, место жительства),

реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Ф.И.О. _____________________________
____________________________________

Адрес места жительства: ______________

____________________________________

____________________________________

Документ, удостоверяющий личность:

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

Тел.: ______________________________
	МКУ ЦСПСиД
Юрид. адрес: 654041, Кемеровская область – Кузбасс, г. Новокузнецк,
ул. Сеченова, (Центральный р-н), 6Б
ОГРН  1024201472756

ИНН/КПП  4217023508/421701001

Р/с  40204810100000000049

ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО Г. КЕМЕРОВО

БИК 043207001
УФК по Кемеровской области

(Финансовое управление г. Новокузнецка

МКУ ЦСПСиД)

Лицевой счет  03393005110

Тел.: 70-00-98 (вахта, зав.отделением),

70-06-50 (приемная, юрисконсульт)

Е-mail: beregn@bk.ru

	____________ ___________________
	Директор
________________ Н.Е. Демина

м.п.